Дело №5-14-121/2020
(05-0121/14/2020)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

10 апреля 2020 года

   г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) Клёпова Е.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании с участием Полищука Андрея Вячеславовича, дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 статьей 12.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Полищука Андрея Вячеславовича, …года рождения, уроженца …, зарегистрированного по адресу: …, фактически проживающего по адресу: …,

УСТАНОВИЛ:

В отношении Полищука Андрея Вячеславовича …года составлен протокол об административном правонарушении … по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ за управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

В судебном заседании Полищук А.В. признал свою вину, с административным правонарушением согласился, пояснил, что знал о том, что был лишен права управления транспортным средством.
Исследовав материалы дела, выслушав мнение Полищука А.В., мировой судья приходит к следующим выводам.
Приговором судьи … от … года по делу №… Полищук Андрей Вячеславович признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 264.1 УК РФ и ему назначено наказание в виде трех месяцев лишения свободы с отбываем наказания в исправительной колонии общего режима с лишением права заниматься определенной деятельностью, связанной с управлением любым видом транспортных средств на два года и шесть месяцев. Приговор вступил в законную силу …года. Таким образом, дата начала течения срока лишения Полищука Андрея Вячеславовича права управления любым видом транспортных средств …года, дата окончания исполнения приговора в части лишения права управления транспортными средствами …года.
Согласно материалов дела …года Полищук Андрей Вячеславович в 00 часов 45 минут по адресу: …управлял транспортным средством …, государственный регистрационный знак …, будучи лишенным права управления транспортным средством и был остановлен по указанному адресу сотрудниками ДПС ГИБДД.

Полищук Андрей Вячеславович 04.04.2020 года был отстранен от управления транспортным средством …, государственный регистрационный знак …, о чем при осуществлении видеозаписи был составлен протокол …от …года об отстранении Полищука А.В. от управления транспортным средством.

Транспортное средство …, государственный регистрационный знак мбыло задержано, о чем составлен протокол о задержании транспортного средства …от …года.

В связи с совершенным административным правонарушением, а именно управлением транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами в отношении Полищука А.В. …года был составлен протокол об административном правонарушении …
Факт совершения Полищуком А.В. административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ подтверждается исследованными материалами дела, а именно:
- протоколом об административном правонарушении …от …года (л.д. 1),
- справкой старшего инспектора ОИАЗ ОГИБДД УМВД России по г. Симферополю старшего лейтенанта полиции Карпюка К.С. от …  (л.д. 6);

- копией протокола об отстранении от управления транспортным средством м от … года (л.д. 7),

- копией протокола о задержании транспортного средства … от …года (л.д. 8),

- копией письменных объяснений Полищука А.В. (л.д. 9);

- копией приговора судьи Железнодорожного районного суда г. Симферополя от …года по делу … (л.д. 10-13);

- копией приговора мирового судьи судебного участка … от …года по делу №… (л.д. 14-15);

- копией постановления по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ от …года по делу №…судьи … (л.д. 16-18);

- видеозаписью (л.д. 19).

Составленные по делу об административном правонарушении процессуальные документы соответствуют требованиям Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с чем, являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Все процессуальные действия в отношении Полищука А.В. проведены в строгой последовательности, составленные в отношении него протоколы логичны, последовательны и непротиворечивы.

Действия Полищука А.В. правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,  как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Совокупность исследованных в судебном заседании доказательств с точки зрения допустимости, достоверности и достаточности не вызывает у мирового судьи сомнений, объективно подтверждает виновность Полищука А.В. во вмененном ему правонарушении, при этом мировой судья учитывает, что права последнего при составлении административного протокола сотрудником ДПС нарушены не были; административный протокол составлен надлежащим должностным лицом и соответствует действующему административному законодательству.

При назначении наказания Полищука А.В. мировой судья учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, и считает, что наказание необходимо назначить в виде штрафа.

Руководствуясь ч. 2 ст. 12.7, 25.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Полищука Андрея Вячеславовича, …года рождения признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 30000,00 (тридцать тысяч)  рублей.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), ИНН 9102003230, КПП 910201001, р/с 40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ, ОКТМО 35701000, БИК 043510001, КБК 18811601123010001140, УИН 18810491201100002935.

Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 14 Киевского судебного района города Симферополя по адресу: 295000, город Симферополь, ул. Киевская, 55/2.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 14 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья

Е.Ю. Клёпова

. Синица